[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________№ ___
         г. Устюжна

Об утверждении плана
мероприятий (программы) по

профилактике нарушений

обязательных требований на

 2019 год
В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и                 индивиду​альными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, фак​торов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, во ис​полнение статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008                   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госу​дарственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий (программу) по профилактике                    наруше​ний обязательных требований (далее – План).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                 со​бой.
3. Должностным лицам, уполномоченным на осуществление                          муници​пального контроля соответствующего вида, справки об исполнении Плана представлять в сектор организационно-контрольной работы администрации района к 15 января года, следующего за отчетным.
4.
Опубликовать настоящее постановление в информационном              бюллете​не «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и размес​тить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района
                                                                     Е.А. Капралов

                                                                                                Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                               Устюженского муниципального района
                                                                                  от ___________ № _______
План мероприятий (программа) по профилактике

нарушений обязательных требований на 2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Ожидаемый результат
	Финансирование (тыс. руб.)

	1
	Поддержание утвержденного нормативного правового акта (далее – НПА), утверждающего Положение об организации и осуществления муниципального контроля соответствующего вида, в актуальном состоянии
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля соответствующего вида (далее – уполномоченное лицо)
	постоянно
	Решение Земского Собрания района
	0

	2
	Разработка и утверждение НПА, утверждающего административный регламент осуществления муниципального контроля соответствующего вида, поддержание утвержденного НПА в актуальном состоянии
	уполномоченное лицо
	постоянно
	Постановление администрации района
	0

	3
	Размещение на официальном сайте района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт) для каждого вида муниципального контроля:

- перечня НПА (их отдельных частей), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля;

- текстов соответствующих НПА
	уполномоченное лицо;

сектор информационных технологий, программного обеспечения и защиты информации администрации района
	в течение 2 дней с момента принятия, затем поддерживается в актуальном состоянии
	актуальный перечень НПА (их отдельных частей), размещенный на сайте

актуальная редакция текстов НПА, размещенная на сайте
	0

	4
	Осуществление информиро-вания юридических лиц, индивидуальных предпри-нимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой инфор-мации и иными способами
	уполномоченное лицо
	постоянно
	Не менее 4 проведенных мероприятий по каждому виду муниципального контроля
	0

	5
	Объявление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	уполномоченное лицо
	По наличию сведений
	Направленное предостереже-ние конкрет-ному субъекту
	0